INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos

Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el Patrimonio
Impuestos sobre la Produccién , el Consumo y las
Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos sobre Néminas y Asimilables
Impuestos Ecolégicos
Accesorios de Impuestos
Otros Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en
Establecimientos del Gobierno

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
|Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Otros Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolecencia y Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

149,310,428.85
21,125,452.62
12,248,664.30
7,990.32
12,013,791.74

0.00
0.00
0.00
0.00
226,882.24
0.00

1,905,000.00
5,091,328.32

388,301.68
1,492,158.32

0.00

0.00

128,184,976.23
35,060,598.00
27,412,976.23
65,711,402.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

149,310,428.85

15,623,724.33

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

H1-EA-I1

H1-EA-I11

H1-EA-I12

H1-EA-G1



CONCEPTO 31/03/2016 2015 NOTAS
Gastos de funcionamiento 14,201,873.38 0.00
Servicios Personales 8,451,905.07 0.00
Materiales y Suministros 2,929,785.37 0.00
Servicios Generales 2,820,182.94 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,421,850.95 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 337,209.20 0.00
Ayudas Sociales 798,024.92 0.00
Pensiones y Jubilaciones 283,422.03 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 3,194.80 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias,
Amortizaciones y Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida, Deterioro
u Obsolecencia y Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Resultado Integral de Financiamiento (RIF) 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 15,623,724.33 0.00
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 133,686,704.52 0.00

MTRCPRESIDENTE MUNICIPAL
PRES| MTRO. ARTURO HERNANDEZ VAZQUEZ

C.P.J TESORERO MUNICIPAL
TESO C.P. JORGE MARTINEZ FERNANDEZ

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos

y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL
LIC. ROBERTO GARCIA ESCOBAR

CONTRALOR MUNICIPAL
C.P. JOSE BLANCO RUIZ



