MUNICIPIO DE TANGANCICUARO,MICH ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO DEL 2016 AL 31 DE MARZO DEL 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 149,310,428.85 0.00 H1-EA-11 Imgresos de la Gestión: 21,125,452.62 0.00 Impuestos sobre los Ingresos 12,248,664.30 0.00 Impuestos sobre los Ingresos 12,248,664.30 0.00 Impuestos sobre la Patrimonio 12,013,791.74 0.00 Impuestos sobre la Producción , el Consumo y las 12,013,791.74 0.00 Impuestos sobre la Producción , el Consumo y las 12,013,791.74 0.00 0.00 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 Impuestos Ectológicos 0.00 0.00 0.00 Accesorios del Impuestos 0.00 0.00 0.00 Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 Contribuciones de Mejoras 1,905,000.00 0.00 Otra Contribuciones de Mejoras 1,905,000.00 0.00 Participaciones de Tipo Corriente 388,301.68 0.00 0.00 Aprovechamientos de Tipo Corriente 1,492,158.32 0.00 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno 0.00 0.00 Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 Participaciones y Aportaciones 128,184,976.23 0.00 0.00 Aportaciones 27,412,976.23 0.00 0.00 0.00 Transferencias al Resto del Sector Público 0.00	CONCEPTO	31/03/2016	2015	NOTAS
Impuestos 12,248,664.30 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 7,990.32 0.00 0.00 7,990.32 0.00 0.00 7,990.32 0.00 0.00 7,990.32 0.00 0.00 7,990.32 0.00 0.00 7,990.32 0.00 0.00 0.00 7,990.32 0.00	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	149,310,428.85	0.00	H1-EA-I1
Impuestos sobre los Ingresos 7,990.32 0.00 1mpuestos sobre el Patrimonio 12,013,791.74 0.00 0.00 1mpuestos sobre el Patrimonio 12,013,791.74 0.00 0.	Ingresos de la Gestión:	21,125,452.62	0.00	
Impuestos sobre el Patrimonio 12,013,791.74 0.00 1	-		0.00	
Impuestos sobre la Producción , el Consumo y las Transacciones	<u> </u>	· ·		
Transacciones		12,013,791.74	0.00	
Impuestos al Comercio Exterior 0.00 0.00 0.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1				
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 1mpuestos Ecológicos 0.00				
Impuestos Ecológicos 0.00				
Accesorios de Impuestos Otros Ingresos Panelicios Ingresos y Beneficios Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exeso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Otros				
Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 Contribuciones de Mejoras 1,905,000.00 0.00 0.00 Derechos 5,091,328.32 0.00 5,091,328.32 0.00 388,301.68 0.00 Aprovechamientos de Tipo Corriente 1,492,158.32 0.00 0				
1,905,000.00 0.00	·			
Derechos	Otros Impuestos	0.00	0.00	
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores Otras Ingresos, Aportaciones Otras Ingresos, Aportaciones Otras Apudas Otras Aportaciones Otras Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Otras Ayudas Otras Ingresos, Subsidios y Otras Ayudas Otras Ingresos, Financieros Otras Ingresos, Financieros Otras Ingresos, Financieros Otras Ingresos, Financieros Otras Ingresos y Beneficios Varios Otras Ingresos Otras				
Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.				
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.	•	*		
Establecimientos del Gobierno Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores 0.00 Participaciones y Aportaciones Participaciones Ponou Portos Ingresos y Beneficios Ponou Portos Ingresos Financieros Ponou Potros Ingresos Financieros Ponou Portos Ingresos Financieros Ponou Ponou Potros Ingresos Financieros Ponou P		1,492,158.32	0.00	
Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 Participaciones y Aportaciones 128,184,976.23 0.00 H1-EA-I1 Participaciones Aportaciones 35,060,598.00 0.00 Aportaciones Convenios 27,412,976.23 0.00 Convenios 65,711,402.00 0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 Ayudas Sociales 0.00 0.00 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 0.00 0.00 Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00 Incremento por Variación de Inventarios 0.00 0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u 0.00 0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00		0.00	0.00	
Participaciones y Aportaciones 128,184,976.23 0.00 H1-EA-I1 Participaciones Aportaciones Aportaciones Convenios 35,060,598.00 0.00 Convenios 65,711,402.00 0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 Ayudas Sociales 0.00 0.00 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 0.00 0.00 Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00 Incremento por Variación de Inventarios 0.00 0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u 0.00 0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00	Establecimientos del Gobierno	0.00	0.00	
Participaciones	Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	
Aportaciones Convenios 27,412,976.23 65,711,402.00 0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones 149,310,428.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	Participaciones y Aportaciones	128,184,976.23	0.00	H1-EA-I1
Convenios 65,711,402.00 0.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 Subsidios y Subvenciones 0.00 Ayudas Sociales 0.00 Pensiones y Jubilaciones 0.00 Otros Ingresos y Beneficios 0.00 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 0.00 Otros Ingresos Financieros 0.00 Incremento por Variación de Inventarios 0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones 0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00	Participaciones	35,060,598.00	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación del Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones O.00 Total de Ingresos 149,310,428.85 O.00 O.00 O.00 O.00 Total de Ingresos Transferencias, Asignaciones y Asignaciones al Sector Público O.00 O.00 O.00 O.00 O.00 H1-EA-I2 O.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios O.00	Aportaciones	27,412,976.23	0.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Total de Ingresos Total de Ingresos O.00	Convenios	65,711,402.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales O.00 Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales O.00 Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales O.00 Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	· -	0.00	0.00	
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos Pinancieros Otros Ingresos Pinancieros Otros Ingresos Pinancieros Otros Ingresos de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios				
Pensiones y Jubilaciones Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Otros Ingresos	·			
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Otros Ingresos Otros In	·			
Ingresos Financieros Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Total de Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	Tensiones y submidiantes	0.00	0.00	
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos Financieros Otros Ingresos de Inventarios Otros Ingresos de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Otros Ingresos Otros I	1 - 1	0.00	0.00	H1-EA-I2
Otros Ingresos Financieros 0.00 Incremento por Variación de Inventarios 0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones 0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 Total de Ingresos 149,310,428.85	Ingresos Financieros	0.00	0.00	
Incremento por Variación de Inventarios 0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones 0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 Total de Ingresos 149,310,428.85 0.00	Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Total de Ingresos 149,310,428.85 0.00	Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	
Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Total de Ingresos 149,310,428.85 0.00 0.00	Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	
Obsolecencia y Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios Total de Ingresos 149,310,428.85 0.00 0.00	Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u			
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 Total de Ingresos 149,310,428.85 0.00	·	0.00	0.00	
	•			
	Total de Ingresos	149,310,428.85	0.00	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 15,623,724.33 0.00 H1-EA-G1	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	15,623,724.33	0.00	H1-FA-G1

CONCEPTO	31/03/2016	2015	NOTAS
Gastos de funcionamiento	14,201,873.38	0.00	
Servicios Personales	8,451,905.07	0.00	
Materiales y Suministros	2,929,785.37	0.00	
Servicios Generales	2,820,182.94	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,421,850.95	0.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	337,209.20	0.00	
Ayudas Sociales	798,024.92	0.00	
Pensiones y Jubilaciones	283,422.03	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativos	3,194.80	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias,			
Amortizaciones y Provisiones	0.00	0.00	
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida, Deterioro			
u Obsolecencia y Provisiones	0.00	0.00	
Otros Gastos	0.00	0.00	
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)	0.00	0.00	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	15,623,724.33	0.00	
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	133,686,704.52	0.00	

MTR(PRESIDENTE MUNICIPAL PRESI MTRO. ARTURO HERNANDEZ VAZQUEZ

SINDICO MUNICIPAL

LIC. ROBERTO GARCIA ESCOBAR

C.P. J TESORERO MUNICIPAL
TESO C.P. JORGE MARTINEZ FERNANDEZ

CONTRALOR MUNICIPAL

C.P. JOSE BLANCO RUIZ

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."